
بازار سیاه این بار با واکسن کرونا
بررسی فروش واکسن ۶۰ میلیونی در ناصرخسرو
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 اگر چه قرار بر این بود تا واکسیناسیون 
علیه کرونا از بهار امسال آغاز شود، اما 
شنیده ها حاکی از آن است که مهرماه این 
واکسیناسیون کلید خواهد خورد و البته 
نکته دیگری که در این میان پر رنگ شده، 

ورود این واکسن به بازار سیاه است.
ابهامات درباره فروش واکسن کرونا در 
بازارهای غیررسمی در شرایطی است 
که تاکنون نزدیک به یک میلیون و ۵۰۰ 
هزار دوز واکسن اسپوتنیک وی روسی، 
آسترازنکا و واکسن چینی وارد شده و 
گفته می شود هنوز نیمی از کادر درمان 
موفق به دریافت واکسن کرونا نشده اند. 
وزارت بهداشت از زمان آغاز واکسیناسیون 
کادر درمان تاکنون، آماری از تعداد افراد 
واکسینه شده، ارائه نداده و مشخص نیست 
واکسن ها برای چه کسانی استفاده شده 
است. برخی گزارش ها نشان می دهد که 
فروشندگان دارو در ناصرخسرو، واکسن 
کرونا را به قیمت ۴۵ تا ۶۰ میلیون تومان 
از طریق افراد خاص در بیمارستان های 

دولتی می فروشند.
واکسن خارج از چرخه تقلبی 

است
علی تاجرنیا، معاون رئیس سازمان نظام 
پزشکی است. وی می گوید خارج شدن 
واکسن از چرخه خود امکان ندارد چرا 
که چندین نفر در پروسه نظارت و اجرای 
واکسیناسیون حضور دارند. فردی 
نماینده مرکز مربوطه است که قرار است 
واکسیناسیون برای زیرمجموعه اش انجام 
شود. این شخص فهرستی از اسامی افراد 

دارد که مشخصات آن ها ثبت و با آنچه در 
سامانه سیب آمده، مطابقت می شود. اگر 
مغایرتی وجود دارد، واکسیناسیون برای 
فرد انجام نمی شود. او می گوید هم اکنون 
بیشتر واکسیناسیون در ایران، با واکسن 
روسی انجام می شود. به گفته تاجرنیا، 
امکان دسترسی به واکسن اسپوتنیک 
وی به طور غیررسمی وجود ندارد؛ »از 
زمانی که واکسن از زنجیره سرد منفی 
۲۰ درجه خارج می شود تا استفاده شود، 
تنها دو ساعت مهلت مصرف دارد، بنابراین 
واکسن هایی که خارج از این وضعیت، 

مورد استفاده قرار می گیرند، چند مسئله 
دارند؛ یکی این که ممکن است اساساً آن 
واکسن ها، تقلبی باشند، یا اگر واکسن ها 
واقعی باشند، به دلیل رعایت نکردن زنجیره 
سرد خاصیت شان از دست رفته باشد. نکته 
دیگر این است که واکسن کرونا باید در 
مکان مخصوصی تزریق شود و نمی توان هر 

جایی آن را تزریق کرد.«
آنچه فروخته شود، آب مقطر و 

واکسن تقلبی است
حسین کرمانپور، مدیر روابط عمومی 
سازمان نظام پزشکی و رئیس اورژانس 

بیمارستان سینا، می گوید پروسه تزریق 
واکسن به شدت امنیتی است؛ کرمانپور با 
اعلام اینکه ۱۵ بیمارستان خصوصی برای 
واکسیناسیون در تهران مشخص شده 
تأکید می کند که تا این لحظه، حتی برای 
یک نفر هم خارج از فهرست، واکسیناسیون 
بخش خصوصی درمان انجام نشده است؛ 
به گفته کرمانپور، واکسن اسپوتنیک وی، 
در دو مرحله، آن هم از دو منبع متفاوت 
تزریق می شود و مانند واکسن آسترازنکا یا 
سایر واکسن ها نیست که هر دو دوز یکسان 
باشد؛ یعنی واکسن مرحله اول آن با مرحله 

دومش، متفاوت است. بنابراین اگر قرار باشد 
در بازار آزاد فروخته شود باید هر دو دوز در 
اختیار فرد باشد. براساس اعلام کرمانپور، 
به احتمال زیاد آنچه به عنوان واکسن کرونا 
قرار است فروخته شود، آب مقطر و واکسن 

تقلبی است.
بعد از واکسن زدن هم باید 

رعایت کرد
مینو محرز، عضو کمیته کشوری مقابله 
با کرونا، به مردم هشدار می دهد که 
فروشندگان دارو در بازارهای سیاه، به دنبال 
سودهای میلیونی هستند، بنابراین مردم 
فریب نخورند و برای واکسینه شدن، عجله 

نکنند.
موردی درباره فروش واکسن 
کرونا در بازارهای متفرقه 

نداشتیم
رئیس پلیس پایتخت به موضوع فروش 
۵۰ تا ۶۰ میلیون تومانی واکسن کرونا در 
بازار آزاد واکنش نشان داد. سردار حسین 
رحیمی فرمانده انتظامی تهران بزرگ، 
درباره این که آیا پلیس مواردی از فروش 
واکسن کرونا در خیابان ناصرخسرو و... را 
مشاهده کرده است، گفت: مورد خاصی 
درباره فروش واکسن کرونا و عرضه آن در 
بازارهای متفرقه نداشتیم. رحیمی درباره 
اینکه آیا قیمت های ۵۰ و ۶۰ میلیونی 
واکسن صحت دارد، گفت: همانطور که 
گفتم ما چنین چیزی مشاهده نکرده ایم. 
وی درباره نظارت بر این فضا و فروش 
واکسن نیز گفت: هرگونه عرضه و خرید 
و فروش واکسن کرونا در خارج از سیستم 
وزارت بهداشت و درمان جرم بوده و طبیعتاً 

پلیس با آن برخورد خواهد کرد.

 تمهیدات ویژه پلیس
 برای ماه رمضان
مریم یادگاری / گروه جامعه

   M.Yadegari@gmail.com
 رئیس پلیس پایتخت درباره رعایت 
پروتکل های مربوط به کرونا از سوی اصناف 
در ایام اجرای تعطیلی سراسری و قرار 
گرفتن پایتخت در وضعیت قرمز، گفت: طبق 
برآوردهای ما بیش از ۷۰ تا ۷۵ درصد از صنوف 
پروتکل ها و مقررات مربوط به شرایط کرونا را 
رعایت می کنند. البته مواردی از عدم رعایت 
پروتکل ها نیز وجود دارد که عمدتاً در حاشیه 
شهر و معابر فرعی است.  سردار حسین رحیمی 
با بیان اینکه پلیس با هر گونه نقض پروتکل از 
سوی صنوف با هماهنگی اصناف مربوطه و 
تعزیرات و... برخورد خواهد کرد، گفت: طی 
روزهای اخیر ماموران پلیس پایتخت از بیش 
از هزاران واحد صنفی بازدید کرده و به بیش 
از ۳۴۰۰ واحد صنفی تذکر داده اند. واقعیت 
این است که رویکرد ما این نیست که در همان 
تخلف اول اقدام به پلمب کنیم اما اگر تذکرات 
را رعایت نکرده و به آن بی توجهی کنند قطعاً 
پلیس نیز مجبور به پلمب واحدهای صنفی 
متخلف خواهد شد. وی درباره تمهیدات پلیس 
برای فرا رسیدن ماه مبارک رمضان ضمن 
درخواست از شهروندان برای رعایت شئونات 
این ماه، همچنین گفت: بنا بر ابلاغیه صادر 
شده تمامی واحدهای صنفی ملزم به رعایت 
یک سری نکات و موارد هستند و علاوه بر آن 
باید پروتکل های مربوط به کرونا را نیز به طور 
کامل اجرا کنند. از افراد دارای عذر شرعی نیز 
می خواهیم که شئونات ماه مبارک رمضان 
را رعایت کنند. وی اضافه کرد: واحدهای 
صنفی نیز با رعایت ضوابط اعلام شده از سوی 
پلیس اماکن می توانند اقدام به ارائه خدمات 

خود کنند. 
وی در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه آیا در 
ماه مبارک رمضان ساعات منع تردد شبانه 
تغییر خواهد کرد یا خیر؟ گفت: تا کنون 
چیزی به ما اعلام نشده و بنابراین تا زمان اعلام 
دستورالعمل جدید ساعت اجرای منع تردد 
شبانه از ۲۲ تا ۳ بامداد خواهد بود. وی درباره 
افزایش حضور در بوستان ها و تفرجگاه ها نیز 
گفت: تجمعات در پارک های بیرون شهر و 
حاشیه شهر افزایش یافته و ما این موضوع را به 
مسئولان ستاد ملی مقابله با کرونا نیز منتقل 
کرده ایم. البته از مردم نیز درخواست داریم که 
این نکات را رعایت کرده و از حضور در اماکن پر 

تجمع پرهیز کنند.
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 مادرانه های علمی 

 علت و انواع سردرد
 در کودکان

پریسا جمدی / گروه ترجمه 
news@ naslefarda.net 

قسمت اول: سر درد در کودکان در هر سنی 
ممکن است شایع تر از آن باشد که فکر می کنید. 
سردردها به طور کلی در رده های اولیه یا ثانویه 
برای بیماری دیگری طبقه بندی می شوند و 
یکی از علائم آن بیماری را نشان می دهند. 
شایع ترین انواع سردردهای اولیه در دوران 
کودکی، سردردهای میگرنی و تنشی هستند. 
برای اینکه بدانیم چه عواملی باعث ایجاد سردرد 
در کودکان می شود، باید با انواع سردردها آشنا 

شویم.
سردردهای اولیه: سردردهای تنشی و 
سردردهای میگرنی دو نوع سردرد اولیه هستند. 
سردردهای تنشی بیشتر در کودکان و نوجوانان 
دیده می شود و به طور معمول چند دقیقه 
طول می کشد. حدود ۲۰٪ نوجوانان این نوع 
سر درد را تجربه می کنند. این نوع سر دردها 
می توانند باعث ایجاد درد در اطراف شقیقه ها و 
دو طرف سر شوند. سر دردهای میگرنی در ٪۱۰ 
از بزرگسالان رخ می دهد. این درد را می توان 
تپنده یا نبض دار توصیف کرد و معمولاً در یک 

طرف یا قسمتی از سر بروز می کند.
سر دردهای ثانویه: بیماری زمینه ای 
یا شرایط ایجاد کننده سر درد در کودکان 
می تواند شامل موارد زیر باشد: اختلال در 
تیزی بینایی، ضربه خفیف به سر یا گردن، 
مشکلات مربوط به سینوس ها، چشم ها، 
دندان ها، گوش و...، سردرد گاهی اوقات 
می تواند یکی از علائم تومورها باشد که به صورت 
 سردردهای صبح زود و با استفراغ بروز می کند. 

https://www.momjunction.com :منبع

یافتهها

پروندهآزادهنامداریجنایینیست ورودیبرخیمدارستیزهوشان۱۸میلیونتوماناعلامزمانتحویلنخستینمحمولهواکسنبرکت
 ایرنا: سخنگوی قوه قضائیه با رد جنایی بودن پرونده »آزاده نامداری« مجری سابق 
تلویزیون، درباره آخرین وضعیت پرونده شکایت سرباز راهور از نماینده مجلس گفت: این 
پرونده منتهی به صدور کیفرخواست شده و به زودی جلسات دادگاه آن برگزار خواهد شد. 
غلامحسین اسماعیلی در نخستین نشست خبری سال ۱۴۰۰ افزود: امیدوارم سال ۱۴۰۰، 
سال عزت و برکت و کرامت و حسن مدیریت و سال گشایش و فرج برای مردم ایران و امت 
اسلام و جهان بشریت باشد. وی اظهارداشت: ماه مبارک رمضان فرصتی برای همه مومنان 

در جهت بهره برداری حداکثری از ظرفیت خداداد این ماه عظیم است.

مهر: معاون اجتماعی ستاد اجرایی فرمان امام گفت: نخستین محموله واکسن ستاد اجرایی، 
اواخر اردیبهشت ماه در اختیار وزارت بهداشت قرار می گیرد. علی عسگری در حاشیه مراسم 
اهدای ۵۰۰ هزار بسته معیشتی به خانواده های مناطق کم برخوردار گفت: در ادامه پنجمین 
مرحله رزمایش احسان و همدلی،۵۰۰ هزار بسته معیشتی در بین خانواده های شناسایی 
شده توزیع می شود. وی با اشاره به اینکه ستاد اجرایی فرمان امام از ابتدای شیوع ویروس 
کرونا تا امروز پنج میلیون بسته معیشتی در بین خانواده ها در مناطق محروم توزیع کرده 

است، افزود: این فرآیند تا پایان کنترل و پیشگیری از این ویروس ادامه خواهد داشت.

فارس: رئیس کمیته آموزش و پرورش کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس بابیان اینکه 
شهریه مدارس تیزهوشان نصف شهریه مدارس غیردولتی هر شهر است از سازمان بازرسی 
وزارت آموزش و پرورش خواست تا به تخلف این مدارس در قالب دریافت شهریه های 
غیرقانونی ورود کند. مهدی اسماعیلی در مورد ارائه گزارش هایی مبنی بر اینکه برخی 
مدارس تیزهوشان برای ثبت نام دانش آموزان نخبه، حتی بیش از ۱۸ میلیون تومان به 
عنوان حق ورودی دریافت کرده اند، اظهار داشت: یکی از مراکزی که باید به آن توجه 

مضاعفی شود، مدارس تیزهوشان هستند. 


